类型：有限责任公司（国内合资）

成立日期：2011 年 6 月 21 日

   经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

3、易红石

身份证号：43011119

住所：长沙市开福区

4、邹瀚枢

身份证号：44030119

住所：广东省深圳市福田区

5、朱宁

身份证号：34240119

住所：上海市浦东新区

6、杨晓涛

身份证号：45232419

住   所：广西兴安县

（三）发行对象与发行人的关联关系

除杨晓涛外，本次非公开发行的发行对象与发行人不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易

安排的说明

除杨晓涛向公司拆入资金和为公司贷款提供担保外，本次非公开发行对象及

其关联方在最近一年内与发行人之间不存在其他重大交易；本次非公开发行对象

及其关联方不存在认购本次发行股份外的未来交易安排。

（五）本次发行对公司控制权的影响

截至本次发行前，秦本军直接持有发行人股份 25,613,504 股，占发行人股份

总数的 19.77%；同时，秦本军弟弟蒋安明直接持有发行人股份 3,101,576 股，占

发行人股份总数的 2.39%。因此，秦本军及其关联方合计持有公司股份数合计为

28,715,080 股，占公司总股本的 22.17%，为发行人的控股股东。本次发行完成后，

秦本军及其关联方仍持有公司 28,715,080 股股份，占本次发行后公司总股本的

19.70%，仍为公司的第一大股东。本次发行未使公司控制权发生变化。

（六）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

本次非公开发行最终确定的发行对象为 6 家，其中，基金管理公司 1 家，自

然人 5 个。

经保荐机构（主承销商）、见证律师共同核查，配售对象中：

财通基金管理股份有限公司以富春 182号、富春定增 185号等 8个产品认购，

经核查，以上 8 个产品已经按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投

资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》要求完成基金管理人登记和基金产品备案，并已提供登记备案证明文件。

5 个自然人杨晓涛、梁定志、易红石、邹瀚枢、朱宁以自有资金认购，不适

用《中华人民共和国投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私

募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》的相关规定，无需登记备案。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：国海证券股份有限公司

法定代表人：何春梅

保荐代表人：胡启、覃辉

项目协办人：张燚

办公地址：广西壮族自治区南宁市滨湖路 46号国海大厦

联系电话：0771-5566861、0771-5534976

传真：0771-5569659

（二）律师事务所：北京德恒律师事务所

法定代表人：王丽

经办律师：李哲、侯阳

办公地址：北京西城区金融街 19号富凯大厦 B座十二层

联系电话：010-52682888

传真：010-52682999

（三）审计、验资机构：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：顾仁荣

经办注册会计师：岑敬、刘业美

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16号院 2号楼 4层

联系电话：010-88095588

传真：010-88091199

第二节 本次发行前后相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 3 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下（普通账户和融资

融券信用账户合并）：

序号 股东名称
普通证券账户+投资者信

用账户合计数量（股）
持股比例（%）

1 秦本军 25,613,504 19.77

2 姚新德 11,286,403 8.71

3 蒋安明 3,101,576 2.39

4 中信证券股份有限公司 1,060,500 0.82

5
五矿国际信托有限公司－五矿信托－西

南鸿晟证券投资集合资金信托计划
656,512 0.51

6 杨英伟 622,217 0.48

7 邱楚强 477,206 0.37

8
五矿国际信托有限公司－五矿信托－信

诚 1 号证券投资集合资金信托计划
419,122 0.32

9 徐庆元 400,000 0.31

10 李建敏 350,000 0.27

合计 43,987,040 33.95

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 4 月 22 日，本次发行新股完成股份登记后，公司前 10 名股东

及其持股数量和比例如下：

序号 股东名称
普通证券账户+投资者信

用账户合计数量（股）
持股比例（%）

1 秦本军  25,613,504  17.57

2 姚新德  11,286,403  7.74

3 梁定志  4,700,000  3.22

4 易红石  3,400,000  2.33

5 蒋安明  3,101,576  2.13

6
华宝信托有限责任公司－时节好雨 17

号集合资金信托

 2,851,763  1.96

7 施玉庆  2,621,079  1.80

8
财通基金-兴业银行-富春 182 号资产管

理计划

 2,273,242  1.56

9 邹瀚枢  2,000,000  1.37

10 杨晓涛  1,629,800  1.12

合计 60,510,067 41.51

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）
持股比例

一、有限售条件股份 27,674,930 21.37% 16,226,694 43,901,624 30.12%

二、无限售条件股份 101,858,830 78.63% - 101,858,830 69.88%

三、股份总数 129,533,760 100.00% 16,226,694 145,760,454 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司共获得募集资金净额为 486,199,491.73 元，

公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财

务状况将得到改善，公司抗风险能力将得到提高，资产结构更趋合理。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金部分用于公司现有主营业务—植物提取业务的发

展。本次非公开发行募投项目实施后，公司的主营业务不会产生重大变化，公司

募集资金投资项目的投资建设将对公司现有植物提取产品生产能力、研发能力和

检测能力进行全面拓展和提升。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次非公开发行股票，不会影响公司的资产完整，人员、机构、财务、业务

的独立，公司仍拥有独立的组织管理、生产经营、财务管理系统，并具有面向市

场自主经营的能力，仍然具有完善的法人治理结构。

（五）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行完成后，不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高

管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）本次发行前后公司董事、监事和高级管理人员持股情况变动情况

序

号
姓名 现任职务

本次发行前

（截止 2015年 3月 31

日）

本次发行后

（截止 2015年 4月 22

日）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 秦本军 董事长、总经理 25,613,504 19.77% 25,613,504 17.57%

2 姚新德 董  事 11,286,403 8.71% 11,286,403 7.74%

3 谢永富 董事、副总经理

4 白昱 董事、副总经理

5 罗华阳
副总经理、

董事会秘书

6 周庆伟 财务总监

7 王若晨 独立董事

8 刘红玉 独立董事

9 杨建军 独立董事

10 李元元 监事会主席

11 刘卓娜 监  事

12 李  杰 职工监事

合  计 36,899,907 28.48% 36,899,907 25.31%

（七）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人之间不会导致出现新的同业

竞争关系。

本次发行对公司与关联方之间的关联交易不产生实质性的影响。

（八）本次发行对公司最近一年每股净资产和每股收益的影响

以公司截至 2014 年 12 月 31 日的归属于母公司所有者权益和 2014 年度归属

于母公司所有者的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比

情况如下：

项目 期间 发行前 发行后

每股净资产（元/股） 2014 年 12 月 31 日 1.84 4.97

每股收益（元/股） 2014 年度 0.32 0.29

注：发行前每股净资产按照 2014 年末归属于母公司的所有者权益除以发行前总股本计

算。发行后每股净资产按照 2014 年末归属于母公司的所有者权益加上本次募集资金净额后

的所有者权益除以本次发行后总股本计算。（保留 2 位小数）

每股收益按照 2014 年度归属于母公司股东的净利润分别除以本次发行前后总股本计

算。（保留 2 位小数）

发行后每股收益若按照发行前 2014 年度归属于母公司股东的每股收益除以本次发行前

总股本乘以本次发行后总股本计算结果为 0.2844。（保留 4 位小数）

第三节  财务会计信息及管理层讨论与分析

一、财务报告及相关财务资料

2012 年公司审计机构中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）、2013 年和

2014 年公司审计机构瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）均出具了标准无保留

意见的审计报告。

本节分析内容以发行人 2012 年度至 2014 年度经审计的合并财务报表为基

础。

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项  目 2014-12-31 2013-12-31 2012-12-31

流动资产合计 99,677.12 67,905.62 70,314.21

固定资产 13,632.93 14,513.02 15,130.43

无形资产 4,446.27 103.04 2,456.26